PARA TODOS

4 BOGOTA DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE TURISMO
NIT. 900.140.515- 6

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO COMPARATIVO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2016 - 2015
(Cifras en Miles de Pesos)

3208
3225
3270

3230
3240
3255

3235

Saldo del patrimonio a Diciembre 2015

Variaciones patrimoniales durante el aito 2016

Saldo del patrimonio a diciembre 31 de 2016

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES
INCREMENTOS

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB)
TOTAL INCREMENTOS

DISMINUCIONES

RESULTADOS DEL FJERCICIO
SUPERAVIT POR VALORIZACION
PATRIMONIO INSTITUCIONAL INCORPORADO

TOTAL DISMINUCIONES

PARTIDAS SIN VARIACION
SUPERAVIT POR DONACION

TOTAL PARTIDAS SIN VARIACION

ANO 2016

-129.127
2.965.642
-388,167

444,234
247.358
26.580

205.809

ANO 2018

-241.775
1,131,973
-444.616

1.833.069
22055494
557,265

205.869

25,097,879

(22.613.958)

2,483,921

VARIACION

112,648
1,833,669
56,449

2,002,766

2277903
21,808,136
530,685

24,616,724

Subdirectora de Gestion Corporativa y
Control Disciplinario

Pfofesional Especializado - Contadora

T.P. 67.587-T

SU/SANA VALDERRAMA FORERO
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