

## BOGOTA DISTRITO CAPITAL INSTITUTO DISTRITAL DE TURISMO

NIT. 900.140.515 - 6

## ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO COMPARATIVO A 31 DE DICIEMBRE DE 2016 - 2015

(Cifras en Miles de Pesos)

	Saldo del patrimonio a Diciembre 2015			25,097,879
	Variaciones patrimoniales durante el año 2016			(22,613,958
	Saldo del patrimonio a diciembre 31 de 2016			2,483,921
	DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES	AÑO 2016	AÑO 2015	VARIACION
	INCREMENTOS			
208	CAPITAL FISCAL	-129.127	-241,775	112,648
225	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,965,642	1,131,973	1,833,669
270	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB)	-388,167	-444,616	56,449
	TOTAL INCREMENTOS			2,002,766
	DISMINUCIONES			
230	RESULTADOS DEL EJERCICIO	-444,234	1.833,669	2,277,903
240	SUPERÁVIT POR VALORIZACIÓN	247.358	22,055,494	21,808,136
3255	PATRIMONIO INSTITUCIONAL INCORPORADO	26,580	557,265	530,685
	TOTAL DISMINUCIONES			24,616,724
	PARTIDAS SIN VARIACION			
3235	SUPERÁVIT POR DONACIÓN	205,869	205,869	(
	TOTAL PARTIDAS SIN VARIACION			

RIANA MARCELA GUTIÉRREZ CASTAÑEDA
Directora General
(Anexo certificación)

CLAUDIA YAMIZE RAMÍREZ HERNÁNDEZ Subdirectora de Gestión Corporativa y Control Disciplinario

SUSANA VALDERRAMA FORERO Pofesional Especializado - Contadora T.P. 67.587-T